
Приказ ЦБ РФ от 25.09.14 №ОД-2611 «Об отзыве лицензии на осуществление страхования ООО «Общество страхования жизни «Россия»
02.10.2014 08:55

  В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Общество
страхования жизни «Россия» в установленный срок нарушений страхового
законодательства, явившихся основанием для приостановления действия лицензии на
осуществление страхования (приказ Банка России от 31.07.2014 №ОД-1969 «О
приостановлении действия лицензии на осуществление страхования Общества с
ограниченной ответственностью «Общество страхования жизни «Россия»), а именно
неисполнением в установленный срок предписания Банка России от 11.12.2013
№50-1-13/НЛ-29/14113-прд, на основании подпункта 1 пункта 2 статьи 32.8 Закона
Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-1 «Об организации страхового дела в
Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 10.07.2002 №86-ФЗ
«О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» приказываю:

  

1. Отозвать лицензию от 12.05.2010 С №3979 77 на осуществление страхования Общест
ва с ограниченной ответственностью «Общество страхования жизни «Россия»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3979; место нахождения: 123242, город Москва, улица Большая Грузинская, дом
12, строение 2; ИНН 7717508312, ОГРН 1047796263283).

  

2. Пресс-службе Банка России (Граник А.В.) опубликовать настоящий приказ в
«Вестнике Банка России» в течение 10 рабочих дней со дня его издания.

  

Первый заместитель председателя Центрального банка Российской Федерации С.А.
Швецов

  

Источник: Вестник Банка России, №87, 01.10.14

 1 / 1


